
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 21 DEL 03-04-2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA _BCC DELLA CALABRIA ULTERIORE 
SOC. COOP._ COMPENSO TESORERIA ANNO 2023 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  tre del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
VISTI:  

 il decreto del Sindaco n. 14/2023 in data 29/12/2023, con il quale è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità della III° Area Finanziaria e del Personale; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione il Documento Unico di Programmazione(D.U.P.) 2024-2026;  

 la deliberazione di Consiglio comunale n° 10  in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2024-2026; 

CONSIDERATO CHE  il servizio sarà regolarmente reso;  

VISTA la fattura n° 07910241000009 del 18/03/2023 emessa dalla BCC della CALABRIA 
ULTERIORE SOC. COOP. con Prot. 3099 del 19/03/2024 di € 7.300,01 per “Compenso 
Tesoreria anno 2023” di cui Imponibile di € 5.983,61 ed I.V.A. del 22% di € 1.316,40; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della 
documentazione pervenuta, idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del 
riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;  

PRESO ATTO CHE il numero CIG  è Z063A91ACA; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTO il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V 
“Acquisizione di servizi e forniture sotto soglia e in economia”, 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati: 



Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n.21 del 03-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

1. Di liquidare la somma di € 7.300,01 alla BCC della CALABRIA ULTERIORE SOC. 
COOP. in Via San Francesco di Paola snc 88044 Marcellinara(CZ) con P.IVA 
15240741007 e C.F. 03402920791°a saldo della fattura n. 070910241000009 del 
18/03/2024(al netto dell’IVA); 

2. Di dare atto che la somma di € 1.316,40 verrà liquidata a titolo di IVA secondo il 
meccanismo dello split payment P.A. , previsto dall’art. 1 comma 629, lett. b) della Legge 
23 dicembre 2014 n° 190 (legge stabilità 2015); 

3. Di imputare la spesa pari a € 7.300,01 sul cap. 106/1 in conto residui impegno n. 
739/2023 del 31/12/2022; 

4. Di dare atto che il codice identificativo CIG risulta Z063A91ACA; 

5. Di dare atto che il pagamento sarà eseguito a mezzo bonifico bancario Codice IBAN: IT-
17-P-07091-88740-000000002929, intestato a BCC della CALABRIA ULTERIORE SOC. 
COOP. riportando la seguente causale: Fattura n. 070910241000009 del 18/03/2024 
scadenza 18/03/2024; 

6. Di dare atto che:  

 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto;  
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione;  

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento:  
 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, l’inserimento nella sezione 

trasparenza e l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile e per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 



Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n.21 del 03-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  03-04-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  03-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 04-04-2024 al 19-04-2024 
Lì  04-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  03-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 Dott. Scarpino Vincenzo 
 
 


